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رکورد بی سابقه مصرف ۲/۷ میلیارد لیتر بنزین 
در ایام نوروز

 در ۲۰ روز ســفرهای نــوروزی )از ۲۵ اســفند ۱۴۰۳ 
تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴( در مجموع دو میلیارد و ۶۹۷ میلیون 
و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین در ایران مصرف شــد که این حجم 

مصرف بنزین در ایام نوروز یک سال بی سابقه بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ایام نوروز 1404، حمل  ونقل 
جاده ای و به ویژه استفاده از خودروهای شخصی بیشترین سهم را در 
انجام سفرهای نوروزی داشت و به تبع آن مصرف بنزین رکوردهای 

جدید و بعضا عجیبی را به ثبت رساند.
در روز 29 اسفندماه 1403 و در روزهای ابتدائی شروع سفرهای 
نوروزی، مصرف روزانه بنزیــن در ایران به رقم اعجاب انگیز 164 
میلیون و 400 هزار لیتر رسید و رکورد تاریخی جدیدی در مصرف 

بنزین کشور به ثبت رسید.
اگرچه این رکورد عجیب، دوباره تکرار نشــد؛ اما در ایام نوروز 
امسال، ثبت رکوردهای بالا و عجیب، مرتبا تکرار شد و در روزهای 
بعدی عبور مصرف بنزین از مرز 150 میلیون لیتر را دوباره شاهد 

بودیم.
 در طــول 20 روز ســفرهای نوروزی )از 25 اســفند 1403 
 تــا 14 فروردین 1404( در مجموع دو میلیــارد و 697 میلیون

و 500 هزار لیتر بنزین در ایران مصرف شد که این حجم مصرف 
بنزین در ایام نوروز یک سال بی سابقه بوده است.

 به عبارتــی مصارف بنزین نــوروز 1404، علاوه بر ثبت رکورد 
روزانه، رکورد جمعی مصرف را نیز شکست.

با این حال با تمهیدات از پیش اندیشیده شده و ذخیره سازی 
مناسب بنزین در انبارها و مدیریت بهینه این ذخیره سازی و توزیع 
روزانه و مستمر آن در ایام نوروز به ویژه در نقاط پرتردد، از جمله 
مناطق شمالی کشور که حجم تردد روزانه در جاده های آن میلیونی 
بوده، تأمین و توزیع دو و هفت دهم میلیارد لیتر بنزین در این ایام 
که به طور متوسط روزانه 134 میلیون و 875 هزار لیتر بود، بدون 

کوچک ترین چالش و یا اختلالی انجام شد.
مصرف دو میلیارد و هفتصد میلیون لیتری بنزین در ایام نوروز 
امسال درحالی است که هنوز بخشی از مسافران نوروزی در مسیر 
بازگشت هستند و ثبت ارقام مصارف بالای بنزین در روزهای جاری 
ناشی از تردد خودروها در مسیرهای منتهی به کلانشهرهای کشور، 

دور از انتظار نیست.
همچنین بر اســاس آمار ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش 
 فرآورده هــای نفتی ایران، چهارشــنبه )13 فروردین( در مجموع

118 میلیون و 500 هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شد که این 
مقدار در مقایســه با 104 میلیون لیتر مدت مشابه پارسال )13 
فروردیــن 1403( 14 میلیون و 500 هزار لیتر حدود 14 درصد 

رشد داشته است.
میانگین مصرف بنزین هم در فاصله روزهای یکم تا 13 فروردین 
امسال 131 میلیون و 100 هزار لیتر بوده است، همچنین مصرف 
بنزیــن در روزهای یازدهم و دوازدهــم فروردین 1404 به ترتیب 
140 میلیون و 200 هــزار لیتر و 150 میلیون و 200 هزار لیتر 

ثبت شده است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد

ضرورت تجدیدنظر
 در قیمت خرید تضمینی گندم

رئیس بنیــاد ملی گندمــکاران خواســتار تجدیدنظر فوری 
 در قیمت خریــد تضمینی گندم شــد و هشــدار داد که قیمت

۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان، دیگر پاسخگوی نیازهای کشاورزان نیست.
عطالله  هاشمی در گفت وگو با ایسنا، درباره نرخ تعیین شده برای خرید 
تضمینی گندم اظهار کرد: با توجه به افزایش شــدید هزینه ها از شهریورماه 
تاکنون، قیمت 20 هزار و 500 تومان برای خرید تضمینی گندم دیگر نمی تواند 
تأمین کننده مخارج کشــاورزان باشــد. هزینه های تولید از جمله قیمت ارز، 
خدمات، نهادها، کارگر، ماشین آلات و سایر عوامل، رشد سرسام آوری داشته اند 

و این افزایش هزینه ها مستقیماً به کشاورزان تحمیل شده است.
وی افزود: من بیش از یک ماه پیش تقاضای جلســه فوق العاده شورای 
قیمت گذاری را کردم تا در قیمت گندم تجدیدنظر شــود، چرا که با وضعیت 
کنونی، گندمکاران قادر به تأمین هزینه های خود برای تولید گندم نخواهند 
بود. قیمت کمتر از 24 هزار تومان به هیچ وجه قابل قبول نیست و اگر دولت 

در این خصوص تجدیدنظر نکند به مشکل تأمین گندم خواهیم رسید.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران هشــدار داد: در صورت عدم تجدیدنظر در 
قیمت گندم، دولت مجبور خواهد شد که گندم را با قیمت های بسیار بالا وارد 
کند که این نه تنها هزینه های تولید و تامین را افزایش می دهد، بلکه موجب 

بروز مشکلات در تأمین نان مردم خواهد شد.
هاشــمی افزود: در برخی استان ها گندم سبز شده برای علوفه برداشت 
می شود و هر روز تأخیر در اعلام قیمت جدید گندم باعث از بین رفتن تولید 
و کاهش کیفیت محصول می شــود. بنابراین باید هرچه سریع تر تصمیمات 

لازم اتخاذ شود.

با توجه به جهش نرخ محاســباتی ارز در 
گمرک، رشد حقوق ورودی خودروهای وارداتی 
چالش های جدی در بازار خودرو ایجاد خواهد 

کرد که نیاز به بازنگری دارد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بر اساس قانون 
بودجه سال 1404، حقوق ورودی تمام خودروهای 
سواری وارداتی به طور کلی 100 درصد تعیین شده 
است. این تصمیم که در ابتدا برای افزایش درآمدهای 
دولت و کنترل واردات طراحی شــده بود به سرعت 
واکنش های منفی از ســوی مصرف کنندگان را به 
دنبال داشت. افزایش ناگهانی تعرفه ها، به ویژه برای 
خودروهای برقی و هیبریدی، نگرانی هایی را درباره 

افزایش قیمت این خودروها ایجاد کرد.
علاوه بر این، این تصمیم به عنوان یک عامل تورم زا 
شناخته شد، زیرا افزایش قیمت خودروهای وارداتی 
از محل جهش حقوق ورودی و رشد سه برابری نرخ 
محاسباتی ارز در گمرک به طور غیرمستقیم فشاری 
بر بازار داخلی و قیمت خودروهای ساخت داخل نیز 

وارد خواهد کرد.
 رایزنی ها برای بازنگری در برخی تعرفه ها

در واکنش به این انتقادات و به منظور جلوگیری از 
اثرات تورمی منفی، دولت اعلام کرده است که در حال 
رایزنی با مجلس است تا حقوق ورودی خودروهای 
برقی و هیبریدی به روال سال 1403 بازگردانده شود.

»علی احمدنیا«؛ سرپرســت امور اطلاع رسانی 
دولت، در این باره اعلام کرد: »دولت موافق افزایش 
تعرفه خودروهای برقی و هیبریدی نیست و در حال 
رایزنی با مجلس است تا این مشکل حل شود. برای 
رفــع ابهامات موجود در بخشــنامه واردات خودرو، 
جلسه ای در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور 
وزیر صمت و معاونان مربوطه در ابتدای هفته پیش رو 

برگزار می شود.«
با توجه به رشــد نرخ محاسباتی گمرکی از 28 
هزار و 500 به 68 هزار تومان، بازار خودرو در آستانه 
مواجهه با »سونامی قیمت خودروهای وارداتی« قرار 
دارد. این افزایش نرخ گمرکی، فشار قابل توجهی بر 

قیمت خودروهای وارداتی وارد خواهد کرد. بنابراین، 
باید نرخ حقوق ورودی سایر خودروها )غیرهیبریدی( 
نیز کاهش یابد تــا از افزایش بیش از حد قیمت ها 

جلوگیری شود.
گفتنی است، فعالان بازار می گویند بازار خودرو 
دیگــر ظرفیت افزایــش قیمت نــدارد. نکته مهم 
اینجاســت دیگر در بازار، خودروی سواری کمتر از 
530 میلیــون تومان وجود ندارد و مصرف کنندگان 
باید هزینه زیادی را فقط بــرای خرید خودروهای 
بی کیفیت داخلی پرداخت کنند و قیمت خودروهای 
 بی کیفیــت مونتــاژی هم زیر یک میلیــارد تومان 

نیست.

لزوم بازنگری در حقوق ورودی تمام خودروهای وارداتی

با اعمال نرخ محاســباتی ۶۸ هزار تومانی 
برای پرداخت حقوق ورودی کالاهای وارداتی 
در سامانه گمرک باید منتظر وقوع شوک تورمی 

از محل جهش عوارض گمرکی باشیم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، تغییرات تازه در 
سامانه های گمرک جهت اجرای نرخ ارز محاسباتی 
بر اســاس قانون بودجه سال 1404 از ابتدای سال 

جاری اعمال شده است.
این تغییرات که در نســخه جدید سامانه پنجره 
واحد تجارت فرامرزی گمرک اعمال شده اند، شامل 
ایجاد بخش جدیدی با نام »نرخ مبنای محاســبه« 
در فرم اظهارنامه می شــود. این بخش مشــتمل بر 
 ســه گزینه »مرکــز مبادله«، »ترجیحــی« و »-« 

)خط تیره( است.
ذی نفعان واردات موظفند در سال 1404 متناسب 
بــا نوع کالا و تعرفه مربوطه، گزینه ارز محاســباتی 

مناسب خود را انتخاب کنند.
نرخ ارز محاسباتی جدید از دیروز شنبه در سامانه 

گمرک اعمال شده و به طور مستقیم بر هزینه های 
ترخیص اقلام وارداتی کالاها تأثیر می گذارد.

با اعمال نرخ ارز محاسباتی 68 هزار تومانی برای 
محاســبه حقوق ورودی کالاهای وارداتی، بار مالی 
واردات کالاها به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

این موضوع به معنای جهش حداقل سه برابری 
برای کالاهای غیر اساسی در عوارض گمرکی است 
که به دنبال آن، قیمت تمام شــده کالاهای وارداتی 
در بــازار داخلی نیز افزایش خواهد یافت. البته ذکر 
این نکته ضروری است که نرخ محاسباتی کالاهای 

اساسی همان 28500 تومان باقی مانده است.
کارشناســان اقتصادی هشــدار داده اند که این 
افزایــش نرخ ارز محاســباتی می تواند به »شــوک 
تورمی« در اقتصاد منجر شود. افزایش قیمت کالاهای 
وارداتی، به ویژه در بخش هایی مانند خودرو و صنایع 
فلزی، لوازم خانگی، تلفن همراه و اقلام وابسته، تأثیر 
مســتقیمی بر سبد خرید خانوارها و معیشت مردم 

خواهد داشت.

اجرای این سیاســت جدید بودجه ای، علاوه بر 
افزایش هزینه های وارداتی، باعث کاهش رقابت پذیری 
برخی کالاهای وارداتی در بازار داخلی می شود. این 
موضــوع می تواند تقاضا برای کالاهای داخلی را هم 
کاهش دهد، چراکه حدود 80 درصد واردات مرتبط 
با اقلام واسطه ای تولید است و تنها 20 درصد واردات 

مرتبط با کالاهای مصرفی نهائی است.
همچنیــن، افزایــش قیمت کالاهــای وارداتی 
می تواند تورم را در کوتاه مدت تشــدید کند و فشار 
اقتصادی بیشتری بر خانوارهای کم درآمد و متوسط 
وارد کند. اعمال نرخ ارز محاسباتی 68 هزار تومانی در 
سامانه گمرک برای اقلام واسطه ای تولید، نشان دهنده 
تلاش دولــت برای افزایش درآمدهای ریالی بودجه 

1404 است.
 با این حال، این سیاســت می تواند هزینه های 
ســنگینی بر اقتصاد داخلی تحمیل کند و به شوک 

تورمی منجر شود.
کارشناسان تأکید می کنند که برای کاهش اثرات 

منفی این سیاست، دولت باید برنامه ریزی دقیقی برای 
حمایت از تولید داخلی، کنترل تورم و جلوگیری از 

افزایش بی رویه قیمت ها انجام دهد.
گفتنی است در ســال 1402 نیز بحث افزایش 
نرخ محاسباتی از 28500 به 38500 مطرح شده بود 
که با دستور رئیس جمهور فقید این تغییرات متوقف 
شــده و تا پایان سال 1403 نیز نرخ محاسباتی ارز 

در گمرک تغییر نکرد.
اعمــال نرخ ارز محاســباتی 68 هزار تومانی در 
ســامانه گمرک، گامی اســت که به نظر می رسد با 
هــدف افزایش درآمدهای دولــت و کنترل واردات 

طراحی شده است. 
بــا این حال، این سیاســت می تواند پیامدهای 
تورمی و اقتصادی قابل توجهی داشــته باشد و بازار 
داخلی و معیشــت مردم را تحت تأثیر قرار دهد. در 
این شــرایط، مدیریت صحیح این تغییرات و اتخاذ 
سیاست های جانبی برای کاهش فشارها، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.

تصمیمی که آثار تورمی در پی دارد

اعمال نرخ محاسباتی ۶۸ هزار تومانی در سامانه گمرک

قیمت هــا در بازار طلا و ســکه دیروز و 
همزمان با پایان تعطیلات با کاهش محسوس 
همراه شد. یک فعال بازار طلا هم معتقد است 
سکه در مقابل ریزش قیمت ها مقاومت می کند 
ولی در نهایت مجبور به همراهی با سیرنزولی 

بازار خواهد شد.
به گزارش تسنیم، »محمد کشتی آرای« فعال 
بــازار طلا درباره وضعیت بازار طلا و ســکه در روز 
گذشته، اظهار داشــت: در روزهای گذشته قیمت 
جهانی طلا تحت تاثیر شرایط اقتصادی و سیاسی 
دنیا تا 3148 دلار هم بالا رفته بود ولی بعد از اعلام 
تعرفه های آمریکا، برخلاف تصور قیمت جهانی طلا 

با کاهش 110 دلاری همراه شد.
وی با بیان اینکــه کاهش طلای جهانی باعث 
آغاز سیرنزولی قیمت ها در بازار داخلی طلا و سکه 
 از صبح دیروز شــده اســت، گفت: قیمت سکه با 
10 میلیــون کاهــش بــه 94 میلیــون تومــان 
کاهــش یافته اســت و هر گرم طــلای 18 عیار 
نیــز که تا هشــت میلیــون و 350 هــزار تومان 
افزایــش یافته بود با 500 هــزار تومان کاهش به 

هفت میلیون و 850 هزار تومان رســیده اســت.
این فعال بازار طلا و جواهر ضمن اشاره به حباب 
15 میلیونی سکه بهار آزادی تصریح کرد: پیش بینی 
می شود کاهش قیمت ها تا یکشنبه ادامه داشته باشد. 
هرچند بازار ســکه نسبت به ریزش کمی مقاومت 
می کند ولی در ادامه معاملات قیمت انواع ســکه 
نیز مجبور به همراهی با سیرنزولی بازار خواهد شد.
کشتی آرای با بیان اینکه قیمت طلای آب شده تا 
36 میلیون و 500 هزار تومان بالارفته بود ولی دیروز 
به 33 میلیون و 900 هزار تومان کاهش یافته است، 
افزود: نیم سکه بهار آزادی نیز با چهار و نیم میلیون 
کاهش به 61 میلیون و ربع ســکه نیز با سه و نیم 
میلیون کاهش به 31 میلیون تومان رسیده است.

او تأکید کرد که با توجه به کاهش قیمت ها در 
بازار و احتمال ریزش بیشتر قیمت ها فعلا معاملات 

در بازار با احتیاط انجام می شود.
به گزارش ایرنا، روند کاهش قیمت های طلا با 
اینکه بازارهای جهانی تا روز دوشنبه 18 فروردین 

تعطیل شدند، براساس اونس ادامه دارد.
 بر همین اساس دیروز بهای هر اونس طلا سه 

هزار و 38 دلار قیمت خورد که نسبت به روز جمعه 
45 دلار کاهش داشت که همین موضوع باعث شد 
بــا توجه به ثبات قیمت دلار در بازار تهران، قیمت 

سکه با کاهش همراه شود.
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز دیروز بهای 
هر اســکناس دلار آمریکا به 70 هزار و 688 تومان 
رســید و هر حواله دلار نیز 68 هزار و 763 تومان 
فروخته شــد که هیچ تغییری در نرخ اسکناس و 

حواله نسبت به روز پنجشنبه نداشت.
همچنین در بازار معاملات اســکناس، هر یورو 
 بــه 77 هزار و 857 تومــان و حواله یورو 75 هزار 
و 736 تومــان قیمت گذاری شــد که نســبت به 
پنجشنبه در اسکناس هزار و 29 تومان و در حواله 

هزار تومان افزایش داشت.
 مالیات بر ارزش افزوده طلا ۱۰ درصد شد

اتاق اصناف ایران هم در اطلاعیه ای خطاب به 
فروشندگان طلا، جواهر و پلاتین اعلام کرد: بر اساس 
اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، بر اساس بند )خ( 
تبصره یکم قانون بودجه ســال 1404 کل کشور، 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده »اجرت ســاخت، سود 

و حق العمل مربوط به فروش طلا، جواهر و پلاتین 
موضوع جز دوم بند )ب( ماده )26( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده« از ابتدای سال 1404 همچون سایر 
کالا و خدمــات موضوع ماده هفتم قانون مالیات بر 

ارزش افزوده 10 درصد است.
لــذا لازم اســت مؤدیــان مالیاتی کــه دارای 
درآمدهای فوق هستند جهت پیشگیری از دریافت 
خطا در ســامانه مؤدیان هنگام ثبت صورتحساب 
الکترونیکی، نرخ مالیاتی پایانه فروشگاهی/ سامانه 
فروش خود را به روزرسانی و سپس مبادرت به صدور 

صورتحساب الکترونیکی کنند.
همچنین مطابــق جز یکم بند )ب( ماده )26( 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، کمافی السابق، اصل 
طــلا، جواهر و پلاتین بــه کار رفته در مصنوعات 
ســاخته شــده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و 

عوارض است.
ضمناً اطلاعات تمامی نرخ های مالیات بر ارزش 
افــزوده کالاها و خدمات و تغییرات آنها در ســال 
1404 به نشــانی اینترنتــی stuffid.tax.gov.ir در 

دسترس مؤدیان مالیاتی است.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
)نوبت دوم(

با توجه به اینکه دهیاری روستای مارگون به استناد مصوبه شورای 
اسلامی قصد دارد اجرای شبکه روشنایی محور آبشار به طول تقریبی 
دو کیلومتر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شــرایط و 
صلاحیت دار واگذار نماید. لذا کلیه شــرکت های صلاحیت دار و واجد 
شرایط در زمینه فوق )برق رســانی( می توانند مبلغ 687،402،706 
ریال)ششصدوهشتاد و هفت میلیون و چهارصد و دو هزار و هفتصد و 
شش ریال( نزد پست بانک به شماره حساب 5446611412960319 
بنام دهیاری روستای مارگون واریز نمایند یا به همین مبلغ ضمانت نامه 
بانکی ارائه دهند و سپس جهت دریافت اسناد مناقصه و طرح پیوست 

به دهیاری روستای مارگون مراجعه نمایند.
۱-موضوع مناقصه: اجرای شــبکه برق رسانی محور آبشار مارگون 
به طول تقریبــی دو کیلومتر و برآورد مبلغ 13،748،054،124 ریال 
به حروف)سیزده میلیارد و هفتصد و چهل و هشت میلیون و پنجاه و 
چهار هزار و یکصد و بیست و چهار ریال( بر اساس طراحی انجام شده 

و پیوست اسناد مناقصه
۲- مهلــت توزیع اســناد مناقصــه از تاریــخ 1403/12/28 لغایت 

1404/01/24 در دهیاری روستای مارگون می باشد.
۳- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه 687،402،706 ریال به حروف 
)ششــصد وهشــتاد و هفت میلیون و چهارصد و دو هزار و هفتصد و 
شش ریال( که به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه دهیاری می باشد.

۴- کمیسیون معاملات در تاریخ 1404/01/25 روز دوشنبه راس ساعت 
10صبح در ساختمان بخشداری مرکزی سپیدان برگزار خواهد شد.

۵- دهیاری در رد یا قبول هر یک از پیشنهاد ها مختار است. 
۶ – هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

۷- مهلت تحویل اســناد و پاکت قیمت های پیشنهادی تا پایان وقت 
اداری مورخ 1404/01/24 می باشد.

۸- میزان حسن انجام کار که از هر صورت وضعیت موقت کسر می گردد 
10% می باشــد که به صورت، صورت وضعیت قطعی و تحویل موقت 
و تأیید کارشــناس فنی اداره برق شهرستان سپیدان و دهیاری 5% از 
10% کسر شده استرداد می شود و 5% دوم طی تحویل قطعی پس از 

دوره تضمین شش ماهه استرداد می شود.
۹- ســایر شرایط و موارد ذکر نشده در این آگهی تابع شرایط عمومی 

و خصوصی برگزاری مناقصه است.
۱۰- شرکت های واجد شرایط باید قیمت اعلامی خود و مدارک اساسنامه 

شرکت را به صورت جداگانه در دو پاکت تحویل دهند.
۱۱- جهت هر گونه پرســش با شماره ۰۹۱۷۲۰۰۳۲۷۸ دهیار روستا 

آقای سلطانی تماس حاصل فرمائید.
۱۲- نوبت اول انتشار آگهی در تاریخ 1403/12/28  

۱۳– نوبت دوم انتشار آگهی: 01/17/ 1404
دهیاری روستای مارگون
 بخش مرکزی شهرستان سپیدان فارس

کارت  و  )شناســنامه(  ســبز  بــرگ 
خودرو ســواری سیســتم ســمند تیپ 
SOREN+XU7P مــدل 1403 بــه رنــگ 

 125K0377649 سفید شماره موتور
 NAACV1HLFRPF82031 شماره شاسی
و شماره پلاک 164 ق 85 ایران 85 به 
نام صابره براهوئی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری 
سیســتم کیا تیپ CERATO2000 مدل 
1396 به رنگ مشکی به شماره موتور 
G4KDGH567895 و به شماره شاسی 
NAS621200H1023025 و به شماره 
انتظامــی 837 ج 65 ایــران 62 به نام 
فرشــته باقرزاده گان مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. )ساری(

آگهی های مفقودی

بــرگ ســبز )شناســنامه( ســند کمپانــی 
)کارخانه( موتورســیکلت سیستم احسان 
تیپ RD125 مدل 1402 به رنگ نقره ای 
شماره موتور 0120N14028474 شماره 
شاسی N14HREMCBP1511081 شماره 
پــلاک ایران699-81947 بــه نام بهنام 
جبلــی جهرمی مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
سایپا کوئیک MT به شماره پلاک 
418 ی 94- ایــران 34 به رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
M15/9668212 و شماره شاسی 
 NAS841100N1137261
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز )شناســنامه( خودرو سواری 
سیســتم پــژو تیــپ PARS-XU7 مدل 
1393 بــه رنگ مشــکی شــماره موتور 
شاســی  شــماره   124K0407055
شــماره  و   NAAN01CA5EH119573
پلاک 454 ل 24 به نام عبدالله آسمینه 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. بندرعباس

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
ســواری کار سوزوکی گرند ویتارا به 
 شماره پلاک 644 ل 81- ایران 24

 به رنگ ســفید روغنی مدل 1388 
 J20A-647690 و شــماره موتــور 
ســی  شا ه  ر شــما و 
مفقــود   NAAS09KE79K007723
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی 
مــدل  ســفید   207 پــژو 
1402به شــماره پلاک 663 
ج 65- ایــران 71 بــه نــام 
با  فرانک پــور علــی قهفرخی 
کدملــی 4622687763 در 
شــده  مفقود   1403/1/30
و از درجه اعتبار ساقط است.

مبیــل  تو ا ســبز  ســند 
پــلاک  بــا  نفــره   7 لنــدرور 
 22 ایــران  65 و    786 
و شماره موتور 3632462 و 
شماره شاســی 566579 به 
رنگ ســرمه ای- روغنی مدل 
1367 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار است.

تاریخ انتشار: 1404/1/17
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(

جلســه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شــرکت تعاونی بلوک ســازان و لوله سازان تنکابن برابر 
تصمیم هیئت مدیره رأس ســاعت 16 روز یکشنبه مورخ 1404/2/7 در محل دفتر شرکت 
تعاونی تشکیل می گردد. لذا از عمومی اعضاء دعوت می شود رأس ساعت مقرر در جلسه حضور 
به هم رسانید و یا وکلای خود را از بین یا خارج از اعضاء کتبا معرفی تا در جلسه حضور یابند.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس در خصوص عملکرد 
شرکت در سال های مالی 1400 الی 1403  2- تصویب صورت های مالی مربوط به 
سال های مالی 1400 الی 1403  3- تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره و برای 
سال مالی 1404  4- انتخاب سه نفر به عنوان عضو اصلی و دو نفر به عنوان عضو 
علی البدل هیئت مدیره برای مدت 3 سال  5- انتخاب یک نفر بازرس اصلی و یک 

نفر بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی 6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
توضیح: اعضایی که تمایل به کاندید شدن در یکی از سمت های هیئت مدیره یا بازرسی 
را دارنــد، می توانند حداکثر تا 5 روز از تاریخ انتشــار آگهــی، جهت تکمیل فرم های 
مربوطه به همراه یک برگ کپی شناسنامه و کارت ملی به دفتر تعاونی مراجعه نمایند. 
نکته مهم: 1- به اســتناد ماده 19 آیین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی، هر یک 
از اعضاء تعاونی می توانند نماینده تام الاختیار خود را کتبا از بین یا خارج از اعضاء 
برای حضور در مجمع و اعمال راي تعیین نمایند. 2- تعداد آراء وکالتی هر عضو و 

رئیس هیئت مدیرههر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود.

کمبود و گرانی دوباره سیب زمینی 
در بازار

با وجود اینکه در هفته های پایانی ســال گذشته قیمت 
ســیب زمینی به کمک واردات کمی تعدیل شده بود در سال 
جاری دوباره شاهد کاهش عرضه و افزایش قیمت این محصول 

در بازار هستیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم سیب زمینی محصول پرمصرف در 
ســبد غذایی خانوار است که بر اساس مشــاهدات میدانی در برخی 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران مشاهده نمی شود و قیمت این 

محصول در بازار نیز افزایش یافته است.
 در حالی که ســیب زمینی تازه نیز به بازار آمده اما بر اســاس 
مشاهدات میدانی هر کیلوگرم از این محصول در نقاط مختلف تهران 
از 55 هزار تا 89 هزار تومان به فروش می رســد. سایر صیفی جات از 
جملــه خیار نیز قیمت بالایــی دارد به طوری که هر کیلوگرم از این 
محصول در میادین میوه 49 هزار تومان و در بازار تا 80 هزار تومان 

به فروش می رسد.
صادرات بی رویه ســیب زمینی در ماه های پایانی ســال گذشته 
بــازار داخلی را با کمبود مواجه کرد و قیمت این محصول را افزایش 
داد تا در نهایت وزارت جهاد کشــاورزی با دریافت اختیار برای ایجاد 
 ممنوعیت و محدودیت صادرات و تنظیم بازار از سران سه قوه، صادرات 

سیب زمینی و حبوبات را از اسفندماه به مدت دو ماه ممنوع کرد.
نمازی؛ مدیرعامل جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی 
پیش از این اعلام کرده بود که واردات سیب زمینی برای تنظیم بازار تا 
پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد و در صورتی که این ادعا واقعیت داشته 
باشد مشخص نیست که چرا سیب زمینی برای عرضه در میادین میوه 

وجود ندارد و قیمت آن در بازار افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه مؤسسه جهاد استقلال برای واردات سیب زمینی 
دو کشور پاکستان و ترکیه را هدف قرار داده است، افزود: 50 هزار تن 
سیب زمینی سفارش داده شده که بخشی از آن صنعتی است و توسط 

بخش خصوصی و مؤسسه جهاد استقلال وارد می شود.

انالله و انا الیه راجعون
وطن  سرباز  مغفور،  مرحوم  درگذشت  تأثر  و  تأسف  نهایت   با 
غلام حیدر  دربندی را در روز سی ام اسفند 1403 به اطلاع کلیه 

سروران گرامی می رسانیم.
از طرف خانواده های: دربندی چهچه، علی دادی، گروسی، 

رستگار، حسن بیگی و سایر بستگان و آشنایان.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

92/700/000سکه تمام طرح جدید
87/000/000سکه تمام طرح قدیم

60/000/000نیم سکه
31/000/000ربع سکه

15/000/000گرمی
7/782/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
68/141دلار )توافقی(
75/023یورو )توافقی(

88/075پوند
1/852لیر ترکیه

18/534درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/795/116شاخص کل بورس تهران

811/532شاخص هموزن

مراجع آماری بین المللی اذعان کردند

رکوردشکنی صادرات نفت ایران 
علی رغم کارشکنی آمریکا

سرویس اقتصادی-
در حالی که در نخســتین روزهای ســال 
جدید، ایالات متحده تحریم های جدید نفتی 
از  بین المللی  ایران وضع کرد، مراکــز  علیه 
رکوردشکنی صادرات نفت ایران و بی توجهی 

خریداران به تحریم ها خبر می دهند.
به گــزارش خبرنگار ما، در نخســتین روزهای 
فروردین ماه خبری منتشــر شــد مبنــی بر اینکه 
ایالات متحده برای اولین بار در بین 22 تحریم جدید 
علیه شبکه فروش نفت ایران، یک پالایشگاه مستقل 

چینی را نیز هدف قرار داده است.
وزارت خزانه داری ایالات متحده با انتشار بیانیه ای 
مدعی شد که یک پالایشگاه کوچک مستقر در استان 
شاندونگ را به این دلیل تحریم کرده که نفت ایران را 
به ارزش تقریبا نیم میلیارد دلار از طریق کشتی های 

مرتبط با حوثی ها خریداری کرده است.
پالایشــگاه های کوچــک خصوصــی کــه به 
پالایشــگاه های تی  پات )Teapot Refinery( معروف 
هستند، برخلاف شرکت های بزرگ دولتی چین، به 
صورت خصوصی اداره می شــوند و معامله ای هم با 

آمریکایی ها ندارند.
برخی رسانه های داخلی و خارجی با هدف القای 
اینکه درآمدهای ارزی ایران کاهش یافته، این خبرها 
را داغ کردند و مدعی شــدند که پس از تحریم های 
جدید آمریکا علیه یک پالایشگاه و برخی نفتکش ها 
احتمالا صــادرات نفت ایران به چین در کوتاه مدت 

کاهش خواهد یافت و نرخ ارز باید افزایش یابد.
این ادعاها در حالی است که تارنماهای بین المللی 
ردیابی نفت کش ها از رکوردشکنی صادرات نفت ایران 
به چین خبر داده انــد. همچنین معامله گران نفتی 
به خبرگزاری رویتــرز گفته اند خریداران روش های 
جایگزینی برای دور زدن این تحریم ها پیدا خواهند 

کرد.
از سوی دیگر مؤسسه S&P هم گزارش کرده که 
صادرات نفت ایران به چین در ماه مارس )اسفندماه( 
به یک میلیون و 910 هزار بشــکه در روز رســید و 

این رقم در نوع خود یک رکورد محسوب می شود.
روز جمعــه 15 فروردین هم کپلر فاش کرد که 

بنادر چین همچنان به تخلیه نفت از نفت کش های 
تحریم شده ادامه  می دهند و حداقل یک میلیون تن 
از هشت میلیون تن واردات ماه مارس از طریق 10 
نفتکش تحریم شده که برخی از آنها قبلا نفت خام 

روسیه را حمل می کردند، وارد چین شده است.
 بی تفاوتی خریداران به تحریم های جدید

بــه گزارش خبرگــزاری فارس؛ ایــن تحریم ها 
چهارمین دور از تحریم هــا علیه فروش نفت ایران 
از زمان درخواست »فشار حداکثری« دونالد ترامپ 
در فوریه )بهمن ماه( اســت. پیشتر ترامپ تعدادی 
از نفت کش هایــی که نفت ایــران را به بنادر چین 

می رساندند، تحریم کرد.
در دور قبلی تحریم هــا هم صادرات نفت ایران 
تحت تاثیر قرار گرفت که با بازســازی شــبکه دور 
زدن تحریم ها دوباره از سر گرفته شد حالا یک مقام 
تجاری چینی که در تجارت نفت ایران فعال اســت، 
می گوید این تحریم ها قابل پیش بینی بود و حتی این 
احتمال می دهد که پالایشگاه ها و پایانه های بیشتری 
هدف قرار گیرند اما معتقد است که پس از بازسازی 

ساختارهای تجاری، واردات ادامه خواهد یافت.
همچنین با وجودی که آمریکا تحریم های جدید 
علیه صادرات نفت ایران اعمــال کرده، خبرگزاری 
رویترز به نقل از کارشناســان نفتی نوشته است که 
اینها تشــدید سیاست هاست، اما تاثیرگذار نیست و 
تاجران بی تفاوت به خرید نفت ایران ادامه می دهند.

 RBC Capital برایان لیزن« استراتژیست کالا در«
می گوید که این تحریم ها نشــان دهنده یک تشدید 
واضح در سیاست هاست اما هنوز به اندازه یک تحریم 

جدی و تاثیرگذار نیست.
در عین حال، پکــن همچنان از تجارت خود با 
ایــران دفاع می کند و تحریم های یکجانبه آمریکا را 
»غیرقانونی و بی منطق« می داند. این کشور متعهد 
شده است تا از حقوق شرکت های چینی دفاع کند 
که در همین ارتباط یکی از تجار گفت خریداران با 

این موضع خیالشان راحت خواهد شد.
یــک تاجر فعال در خرید و فــروش نفت ایران 
هم به رویترز گفته است که به نظر می رسد یکی از 
پالایشگاه های مستقل چین موسوم به »تی پات ها« 

نسبت به اعلام این تحریم های جدید کاملا بی تفاوت 
بوده است.

وی توضیح داد وقتی من اخیرا مستندات تحریم 
را که به زبان چینی ترجمه شده بود، با تاخیر برای 
مشتری همیشگی ام ارســال کردم، او به راحتی از 
آنها عبور کرد و همچنــان به دنبال آخرین قیمت  

نفت ایران بود.
در همیــن زمینه، وب ســایت تخصصی »اویل 
پرایس« نیز چندی پیش در گزارشی نوشت: هرچند 
تحریم ها توانســته اند تجارت نفت ایران را تا حدی 
مختــل کنند، به دلیل کاهــش تعداد نفتکش های 
غیرتحریمی امــا صادرات نفت ایــران همچنان با 
همان ســرعتی که در ماه های گذشته ادامه داشت، 

ادامه می یابد. 
شرکت ورتکسا، متخصص ردیابی محموله های 
نفتــی هم اعلام کرده که جریــان نفت ایران تحت 

تحریم ها به چین پایدارتر شده است. 
»جا ایان چونگ«، استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
ملی سنگاپور، نیز معتقد است که توقف کامل صادرات 
نفت ایران بعید به نظر می رسد و همیشه در هر نوع 

تحریمی راه هایی برای دور زدن آن وجود دارد.
 تهدید بازار جهانی انرژی

به گزارش ایبنا به نقل از اویل پرایس، جدیدترین 
دور تحریم های آمریکا علیه ایران که پالایشگاه های 
مســتقل چین را هدف قرار داده نشــان دهنده عزم 
کاخ ســفید برای تحت فشار قرار دادن اقتصاد ایران 
اســت. اما پیامد های احتمالی این تحریم ها فراتر از 

ایران خواهد بود.
این اقدامات ژئوپلیتیک منطقه را تغییر شــکل 
داده، اقتصاد جهانی را مختــل کرده و به بازار های 

انرژی ضربه می زند.
واشنگتن کمپین فشار حداکثری علیه ایران جهت 
صفر کردن صادرات این کشور را از سر گرفته است. 
اما تشدید این فشار ها می تواند قیمت نفت را بالاتر 
ببرد که در تناقض با هدف ترامپ جهت پایین آوردن 
هزینه انرژی برای مقابله با تورم اســت. ترامپ این 
قول را در سخنرانی مراسم تحلیف ریاست جمهوری 

خود داده بود.

 هشدار به دولت
همان طــور که ذکر شــد، برخــی جریان های 
داخلی و خارجی در هفته های اخیر ســعی کردند 
با بزرگ نمایی تحریم های آمریکا بیش از آنچه که 
هست، چنین القا کنند که درآمدهای ارزی کشور 
تحلیل رفته و بــه این ترتیب، نگرانی ها را افزایش 
داده و نرخ ارز را بالا نگه دارند، اما در مقابل، برخی 
کارشناســان اعتقاد دارند ربط دادن جهش ارزی 
تا بیــش از 100 هزارتومان به کاهش فروش نفت 
و تحریم، یک فریب اســت. به گفته آنها، غربگراها 
می  خواهند با این ترفند مسیر مذاکره با ترامپ را به 

عنوان تنها راه حل مشکل، هموار کنند.
گفتنی اســت اگرچه شــواهد مختلــف آماری 
حاکی از وضعیت نســبتا مناسب فروش نفت است، 
اما نباید از مخاطرات پیش رو و تلاش دشمن برای 
اثربخش کردن تحریم ها غفلت کرد. به گزارش ایلنا، 
»محمدعلی خطیبی« نماینده پیشین ایران در هیئت 
عامل اوپک گفت: امســال فشار روی ایران و ونزوئلا 

بیشتر خواهد شد که نفت کمتری بفروشند.
در چنین شــرایطی، نباید از برخی نقاط ضعف 
موجود در بدنه وزارت نفت به ویژه در شــرکت ملی 
نفت چشم پوشی کرد. متاسفانه شنیده می شود که 
برخی افراد غربگــرا در بدنه وزارت نفت آن طور که 
باید اعتقادی به تضمین فروش نفت کشور در شرایط 
تحریم با روش هایی مانند تنظیم مسیرهای رسمی 
برای فروش نفت و انتقال درآمدهای ارزی بین تهران 
و پکن ندارند و یا در حالت خوشبینانه، توانایی طراحی 

چنین سازوکاری را ندارند.
در این میان دولت باید هوشــیار باشد که طرف 
آمریکایــی با تمام توان قصد ضربه زدن به صادرات 
نفت را دارد. هر چند که نفت ایران محصولی نیست 
که به بازارهــای عادی برود و با ســازوکارهایی به 
خریداران خاصی ارســال می شود و می تواند از سد 
تحریم هــا گذر کند. اگر با هوشــیاری و بهره گیری 
از شــرایطی که در دنیا به راه افتاده و درگیری های 
اقتصادی آمریکا با همه بلوک های اقتصادی و متحدان 
 خود، اســتفاده کنیم می توانیم از شــدت تحریم ها 

کم کنیم.
همزمان با عقب نشینی بهای طلای جهانی

قیمت طلا و سکه کاهشی شد


